
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziționarea Serviciilor de reparație și întreținere curentă a transportului 

auto al IGM al MAI____________________ 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante____ Inspectoratul General pentru Migrație al MAI ___ 

2. IDNO____1006601000794________________________________________________ 

3. Adresa___ mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare, 124 etajul 4      ______________________ 

4. Numărul de telefon/fax___022 265-616; 022 265-609; 022  265-605___________________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante _migrtie@mai.gov.md 

; mail-igm.gov.md_____________________________________ 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP; MTender ; valeriu.stratila@igm.gov.md. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)___ Instituţie publică  _______________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Marca 

automobilului 

Anul 

fabricării 
Capacitatea motorului VIN 

Valoarea 

estimată 

fără TVA 

Lotul nr.1 Servicii de reparație și întreținere curentă a transportului auto 

1 

5
0

1
1

2
0
0

0

-3
 

Peugeot Partner 2006 motor diesel 1860 cm3 VF3GBWJYB96230607 

167000,00 

lei 

2 Peugeot Partner 2006 motor diesel 1860 cm3 VF3GJWJYB95241944 

3 Peugeot Expert 2006 motor diesel 1997 cm3 VF3BERHZB86324790 

4 Peugeot Partner 2006 motor benzină 1600 cm3 VF3GJNFUC95195902 

5  Hyundai Tucson 2008 motor benzină 2140 cm3 KMHJN81BP8U929164  

6  
Mitshubishi 

outlander 
2009 motor benzină 1997 cm3 JMBXNCU2W9U0007

08 
 

7  
Mitshubishi 

outlander 

2009 motor benzină 1997 cm3 JMBXNCU2W9U0006

30 
 

8  
Mitshubishi 

outlander 
2009 motor benzină 1997 cm3 JMBXNCU2W9U0005

95 
 

9  Toyota Hi – ace 2004 motor diesel 2438 cm3 JT141UHA701000291  

10  
Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGM5EP1E118683

3 
 

11  
Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGM5EP7E118574

9 
 

12  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP8E1186642  

mailto:migrtie@mai.gov.md


13  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP0E1186652  

14  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP9E1185385  

15  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP4E1186024  

16  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP5E1186579  

17  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP8E1186771  

18  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP5E1185268  

19  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP0E1185906  

20  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP7E1185434  

21  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP7E1186261  

22  
Opel Movano 2014 motor benzină 2299 cm3 W0LMWJ2YCFB07091

7 
 

23  
Opel Movano 2014 motor benzină 2299 cm3 W0LMWJ2YCFB07094

5 
 

24  Opel Insignia 2014 motor benzină 1364 cm3 W0LGB5EP0E1186926  

25  Volkswagen Crafter 2008 motor diesel 2461 cm3 WV1ZZZ2EZ86044757  

26  
Nissan Interstar 2008 motor diesel 2461 cm3 VNVF3CYHHUB0240

10 
 

27  Tayota Hiace 2021 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P100197177  

28  Tayota Hiace 2021 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22PX00197145  

29  Tayota Hiace 2021 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P600197160  

30  Tayota Hiace 2022 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P800198456  

31  Tayota Hiace 2022 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P800198469  

32  Tayota Hiace 2022 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P000298837  

33  Tayota Hiace 2022 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P700198804  

34  Tayota Hiace 2022 motor diesel 2986 cm3 JTFSS22P2001198810  

Total cu TVA 
200400,00 

lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta):  

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant___ Nu este 

împărțit pe loturi. Este un singur lot.____ 

10. Termenele şi condițiile de livrare/prestare solicitate:  Pe parcursul anului 2024. Locul 

livrării: Serviciile de reparație și întreținere a transportului auto vor fi efectuate la solicitarea 

beneficiarului în dependență de necesitățile apărute pe parcursul anului 2024. Stația de deservire 

tehnică să fie amplasată în mun.Chișinău. Evidența serviciilor prestate (fixarea datei, numărul de 

înmatriculare a automobilului și lucrărilor efectuate) va fi fixată în actul de îndeplinire a 

serviciilor 

11. Termenul de valabilitate a contractului_____31.12.2024_________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

crt. 

Criteriile de 

calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul min./ 

obligativitatea 



1. Cerere de participare 

Completat în conformitate cu Anexa nr. 7 din 

Documentația standard - confirmat prin  ştampila şi 

semnătura sau semnatura electronică a 

Participantului; 

Obligatoriu 

2. 
Declarație privind 

valabilitatea ofertei 

Completat  în conformitate cu Anexa nr. 8  din 

Documentația standard, Termenul de valabilitate - 30 zile  

din data limită de depunere a ofertelor - confirmat 

prin  ştampila şi semnătura sau semnatura electronică 

a Participantului;; 

Obligatoriu 

3. Specificații tehnice 

1. Descrierea detailată a serviciilor de reparație 

(format liber) - confirmat prin semnătură 

electronică; 
2. Completat în conformitate cu Anexa nr. 22 din 

Documentația standard - confirmat prin  ştampila şi 

semnătura sau semnatura electronică a 

Participantului; 

Obligatoriu 

4. 
Specificații de preț 

(oferta) 

1. Completat  în conformitate cu Anexa nr. 1 

(atașată mai jos)  – confirmat prin semnătură 

electronică; 

2. Completat în conformitate cu Anexa nr. 23 din 

Documentația standard - confirmat prin  ştampila şi 

semnătura sau semnatura electronică a 

Participantului; 

Obligatoriu 

5. 
Certificat de atribuire 

al contului bancar 

Eliberat de banca deținătoare de cont - copie,  
confirmat prin  ştampila şi semnătura sau semnatura 

electronică a Participantului; 
Obligatoriu 

6. 
Dovada înregistrării 

juridice 

Certificat / decizie de înregistrare a întreprinderii / 

extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice – 

copie,  confirmat prin  ştampila şi semnătura sau 

semnatura electronică a Participantului;  

Obligatoriu 

7. 
Informații generale 

despre ofertant 
Format liber, confirmat prin  ştampila şi semnătura 

sau semnatura electronică a Participantului; 
Obligatoriu 

8. 
Licență de activitate 

valabilă 

Copie,  confirmat prin  ştampila şi semnătura sau 

semnatura electronică a Participantului; 

Notă: pot participa doar companiile cu licență 

valabilă, care să nu fie supuse unor proceduri de 

supraveghere specială din partea CNPF (redresări 

financiare, remedieri sau administrări speciale)  

Obligatoriu 

9. 

Declarație privind 

confirmarea identității 

beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora în 

situația condamnării  

pentru participarea la 

activităţi ale unei 

organizaţii sau grupări 

criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau 

spălare de bani. 

Completat  în conformitate cu ordinul Ministerului 

Finanțelor nr. 145 / 24.11.2020, copie,  confirmată 

prin ştampila şi semnătura sau semnătură 

electronică; 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza 

licitația electronică)__ nu.__. 



14.  Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz)__-_ 

15. Ofertele se prezintă în valută___ leu moldovenesc ___ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_ cel mai mic preț fără TVA  

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA RSAP MTender 

(achizitii.md) 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare__ Ofertele sau 

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP, MTender  ____ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor_30 zile din data limită de depunere a ofertelor. 

       21. Locul deschiderii ofertelor_  SIA RSAP, MTender; Inspectoratul General pentru 

Migrație _ 

       22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare_ 

română 

23. Alte informaţii relevante – 

 

Conducătorul grupului de lucru 

al IGM a MAI                         ________semnat________  Vadim POPOVICI_. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-08T14:37:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




